
  

 

  

 

 
 

 

 

. 
 

 

 

 

Příloha č. 2 Rámcové dohody 

 

 

Technická zpráva 

 

 

„Úklidy Ejpovických tunelů I. a II. u OŘ 

Plzeň 2024 - 2025“  

 

 

 

Datum vydání:  15. 12. 2023 



2/4 

 

„Úklidy Ejpovických tunelů I. a II. u OŘ Plzeň 2024 - 2025“ 

Technická zpráva  
 

 

1. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA 

1.1 Účel a rozsah předmětu Díla 

Účelem je zajištění čistoty prostředí v Ejpovických tunelech. 

Rozsah bude určen na základě uzavřených dílčích smluv, které budou součástí rámcové 

dohody uzavřené s jedním dodavatelem. Výčet prací a předpokládaná četnost a 

množství je specifikován v příloze č. 3 Dílu 4 této Zadávací dokumentace. 

Popis tunelu 
Jedná se o dva jednokolejné železniční tunely na trati Praha – Plzeň u obce Ejpovice. 
Jižní tubus má délku 4 150 m, severní je dlouhý 4175 m. Oba tubusy jsou spojeny osmi 
propojkami. 
 
Předmět zadávacího řízení 

Předmětem zadávacího řízení je uzavření rámcové dohody. 
  

Rámcovou dohodu uzavře zadavatel s jedním dodavatelem. 
 
Jednotlivé úklidy se budou provádět na základě dílčích zakázek – podepsaných dílčích 
smluv. 
 

Výčet prací a předpokládaná četnost a množství je specifikován v příloze č. 3 Dílu 4 této 

Zadávací dokumentace. 

  

Předmětem dílčí zakázky může být jakákoliv kombinace či množství položek uvedených 

v příloze č. 3 Dílu 4 této Zadávací dokumentace.  

 

Dílčí smlouvy budou uzavírány bez obnovení soutěže, na základě uzavřené rámcové 

dohody. 

 
Termíny úklidu budou dle potřeby zadavatele a uskuteční se nejpozději do 14 dnů po 

telefonické výzvě zadavatele. 

 

Vlastní provádění úklidů 

Styčný zaměstnanec zadavatele kontaktuje styčného zaměstnance dodavatele a 

dohodne s ním rozsah úklidu, termín a místo nástupu, jméno vedoucího prací 

dodavatele a jeli to nutné i potřebné vybavení. 

 

Úklidy je možné provádět pouze ve výlukách železničního provozu (vyloučení koleje 

jednoho nebo druhého tubusu) převážně v noci.  Noční výluky jsou převážně od 

23:00 hod do 4:00 hod výjimečně mohou být delší. 

 

Předmětem dílčí zakázky může být jakákoliv kombinace či množství položek uvedených 

v příloze č. 3 Dílu 4 této Zadávací dokumentace. 

 

Kontaktní pracovníci 

XXX mob. XXX, email: XXX 

XXX mob. XXX, email: XXX 

 

2. HARMONOGRAM PLNĚNÍ SLUŽBY 

Termíny úklidu budou dle potřeby zadavatele a uskuteční se nejpozději do 14 dnů po 

telefonické výzvě zadavatele. 

 



  

 
 

  
 

3. BEZPEČNOST PRÁCE A OCHRANA ZDRAVÍ 

3.1.1 V návaznosti na předpis SŽ Bp1 Pokyny provozovatele dráhy k zajištění bezpečnosti a 

k ochraně zdraví osob při činnostech a pohybu v jeho prostorách a v prostorách 

železniční dráhy zpracoval zadavatel v příloze č. 1 této technické zprávy přehled rizik 

možného ohrožení zdraví a života osob a přijatých opatření ze strany Správy železnic. 

3.1.2 Zhotovitel se zavazuje v souladu s obecně závaznými právními předpisy a příslušnými 

Interními předpisy Objednatele, zejména Předpisem SŽDC Ob 1díl II „Vydávání 

povolení ke vstupu do míst veřejnosti nepřístupných. Průkaz pro cizí subjekt“, 

schválený GŘ SŽDC dne 26. 3. 2019 pod č.j.10583/2019-GŘ-030 s účinností od 

1. 4. 2019, v platném znění zajistit, aby všechny fyzické osoby, které se budou při 

provádění Díla pohybovat na dráze nebo v obvodu dráhy na místech veřejnosti 

nepřístupných, měly povolení pro vstup do těchto prostor. Subjektem vydávajícím 

předmětná povolení pro vstup je odbor bezpečnosti Objednatele. Kontaktní elektronická 

adresa pro podávání žádostí a pro oznamování změn a ztrát je: 

prukazy@spravazeleznic.cz. 

3.1.3 Podmínky pro provádění úklidů 

Cizí právní subjekt (dále jen CPS) vykonávající pracovní činnost v tunelu musí splnit 
podmínky odborné a zdravotní způsobilosti ve smyslu předpisů Správy železnic. 
 
CPS vstupující do prostoru tunelu musí absolvovat školení o požární ochraně dle platné 
legislativy. 

 
CPS provádějící pracovní činnost v tunelu musí být, kromě zaškolení na příslušnou 
pracovní činnost, prokazatelně seznámen s dále uvedenými pravidly užívání tunelu: 

 
a) s příslušnými předpisy a návody pro údržbu 
b) s bezpečnostní dokumentací tunelu 

c) s riziky práce v blízkosti VN - TV 25kV 
d) s Obsluhovacím řádem tunelu (ObŘ tunelu). 

4. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY A PŘEDPISY 

4.1.1 Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s obecně závaznými právními předpisy 

České republiky a EU, technickými normami a s interními předpisy a dokumenty 

Objednatele (směrnice, vzorové listy, TKP, VTP, ZTP apod.), vše v platném znění. 

4.1.2 Objednatel umožňuje Zhotoviteli přístup ke svým vnitřním dokumentům a předpisům 

a typové dokumentaci na webových stránkách:  

www.spravazeleznic.cz v sekci „O nás / Vnitřní předpisy / odkaz Dokumenty 

a předpisy“ (https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/vnitrni-predpisy-spravy-zeleznic/ 

dokumenty-a-predpisy) a https://typdok.tudc.cz/ v sekci „archiv TD“. 

Pokud je dokument nebo vnitřní předpis veřejně dostupný je umožněno jeho stažení. 

Ostatní dokumenty a vnitřní předpisy jsou poskytovány v souladu s právními předpisy 

na základě podané žádosti na níže uvedených kontaktech: 

Správa železnic, státní organizace 

Centrum techniky a diagnostiky 

Úsek provozně technický, OHČ 

Jeremenkova 103/23 

779 00 Olomouc 

nebo e-mail: typdok@spravazeleznic.cz 

kontaktní osoba: XXX, tel.: XXX, mobil: XXX 

Ceníky: https://typdok.tudc.cz/ 

mailto:prukazy@spravazeleznic.cz


4/4 

 

„Úklidy Ejpovických tunelů I. a II. u OŘ Plzeň 2024 - 2025“ 

Technická zpráva  
 

5. PŘÍLOHY 

Příloha 1  Registr rizik SŽ pro CPS 

 Příloha 2  Fotodokumentace s popisem 
 Příloha 3  Požární řád tunelu Ejpovice 
 Příloha 4  Pravidla pro správu a údržbu tunelu Ejpovice 
 Příloha 5  Obsluhovací řád Tunel Ejpovice 
 


		2024-01-31T12:17:45+0000




